UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-GDTrH-GDTX

V/v triển khai Công điện số

235/CĐ-UBATGTQG,

 ngày 23/11/2021 của Ủy ban An toàn

giao thông Quốc gia

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Đắk Lắk, ngày       tháng  12 năm 2021

Kính gửi:

      - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Hiệu trưởng các trường trung học phổ thông, trường phổ thông

có nhiều cấp học (có cấp trung học phổ thông);

- Giám đốc Trung tâm Giáo dục Thường xuyên tỉnh;

- Giám đốc Trung tâm GDNN - GDTX các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

11772/UBND-NC, ngày 30/11/2021 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc triển khai

Công điện số 235/CĐ-UBATGTQG, ngày 23/11/2021 của Ủy ban An toàn giao

thông Quốc gia về khắc phục hậu quả và ngăn ngừa tai nạn giao thông đối với trẻ

em. Để khắc phục hậu quả và không để xảy ra các vụ tai nạn giao thông thương

tâm tương tự trong thời gian tới, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu các

đơn vị triển khai thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Phòng GDĐT các huyện thị xã, thành phố chỉ đạo các cơ sở giáo dục

phối hợp với Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan chức

năng có liên quan (Giao thông vận tải, Công an...) kiểm tra, bảo đảm các điều

kiện an toàn đối với phương tiện đưa đón học sinh, cam kết và thực hiện nghiêm

yêu cầu học sinh phải có chỗ ngồi và thắt dây an toàn khi lưu thông trên xe ô tô

đưa đón học sinh.

2. Các nhà trường tổ chức cho cha mẹ học sinh ký cam kết với nhà trường

về việc nghiêm chỉnh chấp hành quy định đội mũ bảo hiểm cho học sinh khi ngồi

trên xe mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện; các quy định khi tham gia giao thông;

không giao xe mô tô, xe gắn máy cho học sinh khi chưa đủ tuổi, chưa có giấy

phép lái xe.

3. Các cơ sở giáo dục phổ thông có xe đưa đón học sinh phải bảo đảm an

toàn kỹ thuật, lái xe có ý thức tốt, giao tiếp, ứng xử với học sinh có văn hoá,

nghiêm túc thực hiện các quy định của pháp luật về bảo đảm TTATGT.

Nhận được Công văn này, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Lưu VT, P.GDTrH-GDTX.

GIÁM ĐỐC

Phạm Đăng Khoa

		2021-12-01T16:53:49+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-12-01T16:57:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-12-01T16:57:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-12-01T16:57:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!